РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОКУЛАТКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«22»  ноября 2021 г.
           р.п. Старая Кулатка
                № 27/4

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» №  22/6  от  23 ноября 2021года «О земельном налоге на территории муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» на 2021 год»
         В соответствии  с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» №  22/6 от 23 ноября 2020 года от  «О земельном налоге на территории муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» на 2021 год»  следующие изменения:
Пункт 1 решения изложить в следующей  редакции:
«1. Установить на территории муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» налоговые ставки земельного налога на 2021 год в следующих размерах:
1.1.  1,50  процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

1.2.  0,30 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:

-  для размещения домов индивидуальной жилой застройки, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации»;
1.3.  0,30 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах поселения и используемых для сельскохозяйственного производства;

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
1.4. 1,50 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

1.5. 1,50 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности;

1.6. 1,50процента от кадастровой стоимости участка в отношении прочих земельных участков.»
2. Настоящее решение  вступает в силу  со дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2021года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации муниципального образования «Старокулаткинский район»

Глава муниципального образования

«Старокулаткинское городское поселение»                       И.М.Сайфуллин